
 

 Proponente: Servizio Economato Data 18/12/2015 
                                                (Dirigenza, Servizio) Atto n. 05 

Oggetto:  Procedura rendicontazione spese economali anno 2015. 
 

Riferimenti a precedenti decreti:   
    

 
IL DIRGENTE AMMINISTRATIVO 

 
 

Ricordato che l’Assemblea dei Soci dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia di 
Venezia con delibera n. 100 del 24 marzo 2015 ha approvato lo scioglimento della 
medesima a far data dal 1 aprile c.a. e contestualmente ha nominato il dott.  Paolo 
Marchiori quale liquidatore; 
 
Ricordato che con Decreto del Liquidatore n. 2 del 29/04/2015 è stato delegato il Dirigente 
Amministrativo dott. Massimo Romano ad adempiere a quanto disposto dall'art. 107 del 
Testo Unico degli Enti Locali, con particolare riferimento al comma d); 
 
Preso atto che, con l'ODS n. 14/2014 del 26 novembre 2014, il servizio Economato é stato 
affidato al sig. Massimo Longega a partire dal 1° dicembre 2014; 
 
Considerato l’articolo 3 comma 3, della legge n. 136 del 13 agosto 2010 e successive 
modifiche ed integrazioni, con il quale, per consentire la tracciabilità finanziaria delle 
operazioni, il fondo cassa cui attingere per spese giornaliere, deve essere rendicontato; 
 
Visto l’allegato A, delle spese e delle entrate effettuate nel periodo 1° gennaio – 31 
dicembre 2015,  presentato da parte dell’Economo Sig. Longega Massimo; 
 
Visti gli allegati B, C e D contenenti i resoconti delle spese effettuate dai funzionari 
incaricati di Bibione-Caorle, Jesolo e Chioggia;  
 
Dato atto che, a seguito: della costituzione delle OGD di Bibione e Caorle la cassa 
economale di Bibione e Caorle è stata debitamente versata nella cassa economale di 
Venezia in data 8 giugno 2015; della cessazione delle attività operative nel comune di 
Chioggia  la cassa economale di Chioggia è stata debitamente versata nella Tesoreria - 
Banco Popolare in data 10 agosto 2015; che in data 06 ottobre 2015 la cassa economale 
di Jesolo è stata debitamente versata nella Tesoreria - Banco Popolare in data 6 ottobre 
2015 per euro 140,58; 
 
tutto ciò premesso  
 

VISTO 
 
- l’attestazione di regolarità contabile dell’Ufficio Ragioneria; 
- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 59  in data 14 maggio 2007 “Approvazione 
  Regolamento di Contabilità”; 
- il regolamento vigente in materia di acquisizione di beni e servizi; 
- l’art. 49 "Scioglimento" dello Statuto dell’Azienda di Promozione Turistica della Provincia 
di Venezia; 



 

- delibera del Consiglio di Amministrazione n. 326 del 31/10/2014, “Situazione Aziendale 
provvedimenti a seguito assemblea dei soci in data odierna”. Presa atto di situazione di 
crisi aziendale, autorizzazione scioglimento, messa in liquidazione conseguenti indirizzi; 
- delibera dell’Assemblea dei Soci n. 100 in data 24 marzo 2015 “Scioglimento 
dell’Azienda Consortile ai sensi dell’art. 49 dello Statuto: deliberazioni inerenti e 
conseguenti”; nomina del Liquidatore nella persona del dott. Paolo Marchiori, poteri di cui 
al punto 4; 
 

DECRETA 
 
 

1) di dar atto che nel periodo 1° gennaio – 31 dicembre 2015 l’Economo incaricato ha 
provveduto al pagamento per complessive spese di € 9.651,70 
(novemilaseicentocinquantuno,70)  debitamente autorizzate e rientranti nell’art. 8  del 
Regolamento di Contabilità, approvato il 14 maggio 2007 e rendicontate con l’allegato 
A al presente decreto; 
 

2) di dare atto che l’Economo incaricato, nel periodo 1° gennaio – 31 dicembre 2015 ha 
ricevuto € 7.366,60 (settemilatrecentosessantasei,60) per le integrazioni al fondo 
cassa; 
 

3) di dare atto che, nell'anno 2015, i funzionari delegati hanno provveduto: per Bibione e 
Caorle al pagamento per complessive spese di €986,70 (novecentoottantasei,70) e 
integrazioni al fondo cassa di euro 800,00 (ottocento,00) per Jesolo al pagamento di 
per complessive spese di €2.836,05 (duemilaottocentotrentasei,05) e integrazioni al 
fondo cassa di euro 2.221,50 (duemiladuecentoventuno,50), per Chioggia al 
pagamento per complessive spese di € 149,90 (centoquarantanove,90) e integrazioni 
al fondo cassa di euro 189,20 (centoottantanove,20) per spese debitamente 
autorizzate e rientranti nell’art. 14 del regolamento di Contabilità, approvato il 14 
maggio. 
 
 
               F.TO 

IL DIRIGENTE AMMINISTRATIVO 
dott. Massimo Romano 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Decreto:  05 

 

  Data 

18 dicembre 2015 

     

Note: 


